Протокол Ns 50
заседания диссертационного совета Д 002. 1 23.0 1

от 31.07.2017

Состав диссертационного совета утвержден в количестве22человек. Присутствовали

на заседании 15 человек.

Слуuлалu: Сообщение ученого секретаря совета к. и. н. Резвшл м. Е. о диссертациина соиска-

ние уIеной степени кандидата исторических наук Зельницкой Рицы Шотовны кТрансформа-

ция социЕIльньD( отношенИй в Абжуiiской Абхазии на примере села,Щжгерда (середина XIX

- началО XXI вв.)> по специальности 07.00.07 - эпIография, этIIология, а}IтропологиrI

(кандидат исторических наук, старший науrный сотрудник мАЭ рАн ю. М. Ботяков).

посmановtulu:
1. Утверлить закJIючение экспертной комиссии по решеЕию вопроса о соответствии

диссертации на соискаЕие уrеной степени кандидата исторических наук Зельницкой Рицы

ШотовнЫ <ТрансфоРмациЯ соци€tпьньD( отношений в Абжуйской Абхазии на примере села

Щжгерла (серЪдина xlx - начало XXI вв.)> по специальности 07.00.07 - этнография, этно-

логия, антропология, профилю диссертационного совета д 002.123.01 и заявленной теме (за-

ключение прилагается).
2. ПринятЬ диссертацию на соискание уrеной степени кандидата исторических Еаук к

защите по специаJIьности 07.00.07 - этнография, этнология, чlнтропология.

3. Назначить офичиальньгх оппонентов:
- ДнчабаДзе ЮриЯ,ЩмитриеВича, доктОра исторИческиХ Еоук' ведущегО НОlпдlg.a aa_

трудника Института этнологии и антропологии им. Н.Н. Миклухо-МакJI€UI РАН;
- дбазова длексея Хасановича, кандидата исторических на}к, доцента кафедры тео-

рии п истории государства и права Института права, экономики и финаrrсов Кабарлино-

Балкарского государственного университета.
4. Направить диссертацию Зельницкой Рицы Шотовны Еа внешний отзыв в Карачаево-

Черкесский госуларственный университет.
5. Утверлить предполагаемую дату защиты - 2 октября 201'7 г.

6. Утверлить список оргаЕизаций и пиц рассылки автореферата.

7. Разрешить опубликовать азтореферат на правах рукописи.

Результаты голосования: (за) - 15, (шротив) - нет,

Председатель совета, д. и. н. Чистов Ю. к.

Резван М. Е.Ученый секретарь совета,

-ffieи
ies _ii [';Ч#ffiJi "16iBc

Гf#,Хffi&ЪНя"эý'
хr**' ;,,ъкlq.i*х#
fu'u--.i'\W